
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Acto cívico de reconocimiento al mes de la patria. Escuela Grecia, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito cívico de celebración del mes de la patria. En base a la
Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Alumnos, Apoderados, docentes y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, mes de septiembre de 2013.

GASTOS:

• Amplificación $80.000.-

TOTAL $80.000.-

Certificado Imputación N° J.QO /2013

Imputación Presupuestaría: . efe

DECRETO NO. / o Chiguayante, 2 1 SET. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

UESE, Y EN SU OPOJ .ARCHÍVESE.

NDOVAL
NICIPAL

STRIBUCION:
^Dirección DAEM (2).

ecretaría Municipal.
¡rector de Control.
rchivo.

Centro de Costos SEP
Ley Tranparencia.

JARV/LTS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NO 55

NOMBRE: "Acto cívico de reconocimiento al mes de la patria. Escuela Grecia, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito cívico de celebración del mes de la patria. En base a la
Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Alumnos, Apoderados, docentes y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, mes de septiembre de 2013.

GASTOS:

• Amplificación $80.000.-

TOTAL $80.000.-

FUNDAMENTACIÓN: El mes de septiembre es un periodo de celebración de las
Fiestas Patrias, en donde estudiantes, profesores y directivos realizan diversas
actividades de expresión de la cultura nacional. La realización de un acto cívico, busca
transmitir a la comunidad educativa la solemnidad de la independencia de Chile,
proceso histórico que permitió la emancipación de Chile del Imperio español, acabando
con el período colonial y dando inicio a la conformación de una república
independiente.

Karla Lobos Pena
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 16 de Septiembre de 2013.-


